INDICAÇÃO Nº
1112
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para obras de infraestrutura, no município de Porto Feliz.

JUSTIFICATIVA

O município de Porto Feliz, com uma população aproximada de cinquenta mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, em virtude de sua baixa arrecadação, necessita realizar obras de infraestrutura urbana, pavimentação, recapeamento, drenagem, sinalização viária, acessibilidade e iluminação pública, fortalecendo assim o desenvolvimento e a urbanização dos bairros da cidade, eliminado as ruas de paralelepípedo que se tornam perigosas quando molhadas e as ruas de terra que prejudicam a saúde da população nos períodos de seca com o excesso de poeira e, nos tempos de chuva, causam transtornos com barro e lama.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1199474 010414 1622